CURSO 2006-2007
DOSIER INFORMATIVO
	CENTROS Y ALUMNADO



	CENTROS DOCENTES EN FUNCIONAMIENTO, CLASIFICADOS POR LAS ENSEÑANZAS QUE IMPARTEN

	
	
	
	
	
	
	

	Tipo de centro
	Todos los Centros
	Centros Públicos
	Centros Concertados

	
	2006-07
	2005-06
	2006-07
	2005-06
	2006-07
	2005-06

	TOTAL
	301
	298
	229
	230
	72
	68

	Segundo ciclo E. Infantil (2)
	7
	7
	2
	2
	5
	5

	E. Primaria (3)
	181
	179
	160(1)
	161
	21(1)
	18

	E. Primaria y E.S.O. (3)
	21
	20
	11
	11
	10(1)
	9

	E.S.O. y/o Bachillerato y/o F.P.
	70
	70
	54
	54
	16
	16

	E. Primaria, E.S.O. y Bachillerato / F.P. (3)
	15
	15
	
	
	15
	15

	C. específicos E. Especial
	5
	5
	2
	2
	3
	3

	Otros centros de E. de Régimen General (4)
	2
	2
	
	
	2
	2

	

	(1)Deja de funcionar el centro de San Martín de Unx y se incorporan como centros concertados las ikastolas de Fontellas, Lodosa, Lumbier y Viana.

	(2) Imparten Segundo ciclo E. Infantil, con o sin Primer ciclo E. Infantil. 
	
	
	
	

	(3) También pueden impartir E. Infantil. 
	
	
	
	
	
	

	(4) Centros que imparten combinaciones de enseñanzas de Régimen General no consideradas en otros tipos de centros.

	NOTAS:
	
	
	
	
	
	

	- Cada centro docente se contabiliza sólo una vez.
	
	
	
	
	

	- No se incluyen las Escuelas de Artes que imparten Bachillerato Artístico.
	
	
	
	

	     CENTROS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tipo de centro
	Centros Públicos

	
	2006-07
	2005-06

	Primer ciclo E. Infantil (1)
	79
	70

	(1) Imparten exclusivamente Primer ciclo E. Infantil.
	
	
	
	
	
	

	· Se incluyen los centros municipales subvencionados por el Departamento de Educación y los centros del Departamento de Bienestar Social (59 y 8 en el curso 04-05, 62 y 8 en el curso 05-06 y 71 y 8 en el curso 06-07).


	ALUMNADO MATRICULADO y PREVISTO

	
	TODOS LOS CENTROS
	CENTROS PÚBLICOS
	CENTROS CONCERTADOS

	
	
	
	

	
	2006/07
	2005/06
	%Variación
	2006/07
	2005/06
	%Variación
	2006/07
	2005/06
	%Variación

	E. Infantil
	17.865
	17.436
	2,4
	11.080
	10.784
	2,7
	6.785
	6.652
	2

	E. Primaria
	33.839
	33.141
	2,1
	21.488
	21.054
	2,1
	12.351
	12.087
	2,2

	E.S.O.
	22.005
	21.595
	1,9
	13.242
	13.013
	1,8
	8.763
	8.582
	2,1

	Bachillerato
	7.229
	7.459
	-3,1
	4.772
	4.952
	-3,6
	2.457
	2.507
	-2,0

	C.F. Grado Medio 
	3.061
	3.049
	0,4
	2.315
	2.302
	0,6
	746
	747
	-0,1

	C.F. Grado Superior 
	3.179
	2.946
	7,9
	2.406
	2.225
	8,1
	773
	721
	7,2

	TOTAL
	87.178
	85.626
	     1,8
	55.303
	54.330
	1,8
	31.875
	31.296
	1,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Educación Especial (1)
	444
	382
	16,2
	238
	202
	17,8
	206
	180
	14,4

	Bahillerato a distancia
	157
	157
	0,0
	157
	157
	0,0
	0
	0
	0,0

	Programas de Garantía Social (2)
	923
	923
	0,0
	623
	623
	0,0
	300
	300
	0,0

	
	88.702
	
	
	56.321
	
	
	32.381
	
	

	(1) Se incluyen los alumnos de centros específicos y de unidades sustitutorias de E. Especial en centros ordinarios.

	(2) Se incluyen los alumnos de Programas de Garantía Social en centros ordinarios y en actuaciones.

	Los datos de programas de garantía social y bachillerato a distancia corresponden al curso 05/06. No se dispone de datos hasta que finalice el plazo extraordinario de matrícula. 

	

	ALUMNADO DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS

	
	CENTROS PÚBLICOS

	
	

	
	2006/07
	2005/06
	Variación

	
	4.908
	4.580
	7,2%

	
	
	
	


NUEVOS CENTROS CONCERTADOS

	
	IKASTOLA ARGIA (FONTELLAS)
	IKASTOLA IBAIALDE (LODOSA)


	IKASTOLA ERENTZUN (VIANA)


	IKASTOLA ARANGOITI (LUMBIER)



	
	Alumnos 2005/06
	Grupos concertados 2006/07
	Alumnos 2005/06
	Grupos concertados 2006/07
	Alumnos 2005/06
	Grupos concertados 2006/07
	Alumnos 2005/06
	Grupos concertados 2006/07

	Educación Infantil
	48
	3
	25
	1
	27
	2
	59
	1

	Educación Primaria
	120
	6
	32
	2
	58
	3
	28
	3

	ESO
	53
	2
	
	
	
	
	
	

	Total
	221
	11
	57
	3
	85
	5
	87
	4


En los datos de previsión del curso 2006/07 no están incluidos los alumnos de estos nuevos centros concertados, pero si están contabilizadas el número de unidades concertadas de estos centros para el curso 2006/07

EVOLUCIÓN DE LA MATRÍCULA POR MODELOS LINGÜÍSTICOS

	Curso 03/04.
	MODELO G
	MODELO A
	MODELO B
	MODELO D
	TOTAL

	
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA

	E. Infantil
	3.214
	4.010
	3.665
	945
	10
	26
	3.368
	1.234
	10.257
	6.215

	E. Primaria
	7.516
	7.628
	6.801
	1.916
	25
	38
	5.619
	2.167
	19.961
	11.749

	E.S.O.
	8.086
	7.048
	1.792
	500
	33
	0
	2.718
	1.465
	12.629
	9.013

	Bach.illerato
	3.377
	2.296
	277
	19
	0
	0
	1.111
	148
	4.765
	2.463

	TOTAL
	22.193
	20.982
	12.535
	3.380
	68
	64
	12.816
	5.014
	47.612
	29.440

	
	43.175
	15.915
	132
	17.830
	

	
	56,0%
	20,7%
	0,2%
	23,1%
	


	Curso 04/05.
	MODELO G
	MODELO A
	MODELO B
	MODELO D
	TOTAL

	
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA

	E. Infantil
	3.314
	4.142
	3.675
	1.062
	6
	26
	3.533
	1.210
	10.528
	6.440

	E. Primaria
	7.819
	7.528
	6.936
	2.001
	23
	40
	5.830
	2.202
	20.608
	11.771

	E.S.O.
	8.220
	6.808
	1.793
	404
	32
	0
	2.809
	1.449
	12.854
	8.661

	Bach.illerato
	3.282
	2.306
	294
	14
	0
	0
	1.226
	169
	4.802
	2.489

	TOTAL
	22.635
	20.784
	12.698
	3.481
	61
	66
	13.398
	5.030
	48.792
	29.361

	
	43.419
	16.179
	127
	18.428
	

	
	55,6%
	20,7%
	0,2%
	23,6%
	


	Curso 05/06.
	MODELO G (1)
	MODELO A
	MODELO B
	MODELO D
	TOTAL

	
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA

	E. Infantil
	3.416
	4.252
	3.663
	1.152
	4
	27
	3.701
	1.221
	10.784
	6.652

	E. Primaria
	8.051
	7.695
	6.977
	2.079
	25
	34
	6.001
	2.279
	21.054
	12.087

	E.S.O.
	8.075
	6.628
	1.932
	543
	35
	-
	2.971
	1.411
	13.013
	8.582

	Bach.illerato
	3.355
	2.246
	301
	75
	-
	-
	1.296
	186
	4.952
	2.507

	TOTAL
	22.897
	20.821
	12.873
	3.849
	64
	61
	13.969
	5.097
	49.803
	29.828

	
	43.718
	16.722
	125
	19.066
	

	
	54,9%
	21%
	0,2%
	23,9%
	


(1) están incluidos los alumnos de la experiencia bilingüe castellano/inglés
	Previsión 

Curso 06/07
	MODELO G(1)
	MODELO A
	MODELO B
	MODELO D
	TOTAL

	
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA
	PÚBLICA 
	CONCERTADA

	E. Infantil
	3.607
	4.335
	3.600
	1.184
	0
	0
	3.873
	1.266
	11.080
	6.785

	E. Primaria
	8.030
	7.820
	7.150
	2.196
	0
	39
	6308
	2.296
	21.488
	12.351

	E.S.O.
	7.867
	6.538
	2.054
	809
	0
	0
	3.321
	1.416
	13.242
	8.763

	Bach.illerato
	2.855
	2.217
	492
	62
	0
	0
	1.425
	178
	4.772
	2.457

	TOTAL
	22.359
	20.910
	13.296
	4.251
	0
	39
	14.927
	5.156
	50.582
	30.356

	
	43.269
	17.547
	39
	20.083
	80.938

	
	53,45%
	21,68%
	0,05%
	24,82%
	100,00%


(1) están incluidos los alumnos de la experiencia bilingüe castellano/inglés
	NÚMERO DE UNIDADES / GRUPOS POR ENSEÑANZA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Unidades
	Todos los Centros
	Centros Públicos
	Unidades Concertadas

	
	2006-07
	2005-06
	% variación
	2006-07
	2005-06
	% variación
	2006-07
	2005-06
	% variación

	Segundo ciclo E. Infantil
	900
	883
	1,93
	614
	609
	0,82
	286
	274
	4,38

	E. Primaria
	1777
	1745
	1,83
	1243
	1.234
	0,73
	534
	511
	4,50

	E. Especial (1)
	92
	88
	4,55
	59
	56
	5,36
	33
	32
	3,13

	E.S.O.
	965
	929
	3,88
	621
	587
	5,79
	344
	342
	0,58

	Bachillerato –
	294
	285
	3,16
	192
	183
	4,92
	102
	102
	0,00

	Bachillerato - Régimen Adultos
	11
	11
	0,00
	11
	11
	0,00
	0
	0
	0,00

	C.F. Grado Medio
	167
	167
	0,00
	123
	123
	0,00
	44
	44
	0,00

	C.F. Grado Superior 
	172
	173
	-0,58
	140
	141
	-0,71
	32
	32
	0,00

	Programas de Garantía Social 
	76
	76
	0,00
	49
	49
	0,00
	27
	27
	0,00

	

	(1) Incluye las unidades de centros específicos y las aulas de Educación Especial en centros ordinarios.
	
	

	UNIDADES DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Centros Públicos

	2006-07
	2005-06
	variación

	414
	389
	6,4%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECÍFICAS Y ALUMNADO EXTRANJERO



ALUMNADO EXTRANJERO Y AL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECÍFICAS. 

	
	2005/06
	Previsión 2006/07

	
	Números absolutos
	% sobre matrícula
	Números absolutos
	% sobre matrícula

	Discapacidad/comportamiento
	2.490
	2,9%
	2.687
	3,0%

	Sobredotación
	114
	0,1%
	122
	0,1%

	NEE socioculturales significativas
	1.231
	548

españoles
	1,4%
	1.272
	563

españoles
	1,4%

	
	
	683

extranjeros
	
	
	709

extranjeros
	

	Total alumnos con NEE
	3.721
	4,3%
	3.950
	
	4,4%

	Socioculturales con ACI no significativo
	2.417
	1.043

españoles
	2,8%
	2.429
	1.025

españoles
	2,7%

	
	
	1.374

extranjeros
	
	
	1.404

extranjeros
	

	Total extranjeros
	8.619
	9,9%
	8.899
	10,0%


Nota: no deben sumarse los alumnos de los distintos apartados. Hay alumnos que se contabilizan en más de un apartado. 

Los apartados sombreados en gris corresponden a los alumnos con NEE

EVOLUCIÓN DE LA ESCOLARIZACIÓN DEL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES SEGÚN LA TITULARIDAD DE LOS CENTROS. CURSO 2003-04 A 2005/06. PREVISIÓN 2006/07
	
	Curso 2003-04
	Curso 2004-05
	Curso 2005-06
	Previsión 2006-07

	Según titularidad centros
	Púb.
	Con.
	Total
	Púb.
	Con.
	Total
	Púb.
	Con.
	Total
	Púb.
	Con.
	Total

	
	1.207
	993
	2.200
	1335
	1144
	2.479
	1.435
	1.167
	2.602
	1.531
	1.276
	2.807


Necesidades educativas especiales: discapacidad, comportamiento y sobredotación

	EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE ALUMNOS EXTRANJEROS. PORCENTAJE SOBRE LA MATRÍCULA DE ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN GENERAL

	Curso
	Total de alumnos
	Extranjeros en Enseñanzas de Régimen General
	Porcentaje

	2003/04
	84937
	6715
	7,9

	2004/05
	86030
	7481
	8,7

	2005/06
	87088
	8.619
	9,9

	Previstos 2006/07
	88702
	8.899
	10,0


DISTRIBUCIÓN DEL ALUMNADO EXTRANJERO POR TITULARIDAD DEL CENTRO

	ALUMNADO EXTRANJERO EN LA ENSEÑANZA DE RÉGIMEN GENERAL

POR TITULARIDAD DE CENTRO

	CURSO
	ENSEÑANZA PÚBLICA
	ENSEÑANZA CONCERTADA

	
	Nº extranjeros
	Porcentaje
	Nº extranjeros
	Porcentaje

	2003/04
	5329
	79,4
	1386
	20,6

	2004/05
	5954
	79,6
	1527
	20,4

	2005/06
	6.923
	80,3
	1.696
	19,6

	Previsión 2006/07
	7.104
	79,8
	1.795
	20,2


DISTRIBUCIÓN EN 2006/07 DE LA PREVISIÓN DE MATRÍCULA DE EXTRANJEROS POR NIVELES 

	 
	 
	Total
	% sobre la matrícula del nivel correspondiente

	Infantil y primaria
	EI
	1.650
	11,25%

	
	EP
	4.177
	

	
	Total EI y EP
	5.827
	

	Educación Especial
	Aula Alternativa Centro Específico
	4
	6,53% 

	
	Educación Básica
	8
	

	
	Unidad Específica
	17
	

	
	Total EE
	29
	

	ESO
	UCA
	36
	10,24%

	
	Diversificación
	48
	

	
	Ciclo Adaptado
	52
	

	
	Educación Secundaria Adultos
	0
	

	
	ESO
	2.118
	

	
	Total ESO
	2.254
	

	Bachillerato 
	BTO
	256
	3,75%

	
	BTNocturno
	15
	

	
	Total Bachillerato
	271
	

	CFG medio y superior
	CFGM
	201
	5,59%

	
	CFGS
	131
	

	
	Acceso
	17
	

	
	Total Ciclos
	349
	

	Programas garantía social
	 PIP
	156
	18,31%

	
	PIPE
	13
	

	
	Total Programas
	169
	

	Total
	 
	8.899
	


INMIGRANTES PREVISTOS EN EL CURSO 2006/07 SEGÚN SU ZONA DE ORIGEN

	Nacionalidades agrupadas
	Total

	Africa
	1.299

	América central
	372

	América del norte
	68

	América del sur
	5.447

	Asia
	147

	Oceanía
	3

	Resto de Europa
	973

	Comunitarios
	590

	Total
	8.899


	PROFESORADO



PROFESORADO PREVISTO EN CENTROS PÚBLICOS

	Centros públicos
	2005/06
	2006/07
	Diferencia

	Maestros en colegios públicos, enseñanza de adultos, y educación especial
	3.124,4
	3.177,2
	+ 53,2

	Maestros en Educación secundaria obligatoria, en IES, IESOS, y CP con 1º y 2º
	506,5
	441,5
	- 65

	Profesores de secundaria y otros
	2.109,8
	2.201,8
	+ 92 

	Profesores técnicos de formación profesional
	495,9 
	486,0
	- 9,9

	TOTAL
	
	
	+ 70,3


· El cálculo del profesorado necesario se realiza a partir de los datos de alumnado en Junio. En el proceso de revisión de la plantilla, que se realiza en el mes de septiembre, estos datos suelen variar, como consecuencia de desdobles, etc. Tomando como referencia los datos de cursos anteriores, se estima que, al finalizar el proceso de septiembre de 2006, el incremento neto será de 100 profesores más con respecto al curso 2005-2006.

PROFESORADO PREVISTO EN CENTROS CONCERTADOS

	Profesorado de centros concertados
	2006/07

	Todos los niveles
	2.312


Esta cifra es similar a la del curso anterior. 
	CENTROS



CENTROS EDUCATIVOS EN LOS QUE SE ESTÁN REALIZANDO TRABAJOS DE AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN. 

· ALMANDOZ C.P. Nuevo colegio público en fase de contratación de la obra pudiéndose terminar en el año 2006.

· AÑORBE C.P. Nuevo colegio público. Convenio con el Ayuntamiento. Se terminarán las obras empezadas este año para poder utilizarlas el curso 2006/07.

· BERRIOZAR C.P. Ampliación. Obras en fase de terminación para utilizar en el curso 2006/07.

· ESTELLA NUEVO IES Nuevo centro de ESO. Adjudicada la redacción de proyecto. Se prevé comenzar la obra a finales de 2006 terminándose para el curso 2008-09.

· I.E.S. LEKAROZ. Obras en fachada

· MENDAVIA IESO. Reformas. Convenio con el Ayuntamiento. Obras iniciadas y se terminarán en 2006.

· MILAGRO C.P. Nuevo C.P. Las obras se comenzarán a finales de 2006, terminándose en 2008.

· MUTILVA BAJA C.P. Ampliación dos fases. La primera fase se realiza por Convenio con el Ayuntamiento y la obra se terminará en 2006 y la segunda fase se comenzará en 2008.

· OCHAGAVIA C.P.-IESO Ampliación y reforma. Se ha redactado el proyecto y se ha solicitado licencia de obra. Previsiblemente se empiece en este año.

· PAMPLONA C.P.E.E. ANDRÉS MUÑOZ GARDE Ampliación y reforma. Se prevé empezar las obras a final de año. Se terminará en 2007.

· PAMPLONA BUZTINTXURI C.P. Nuevo C.P. Previsible comienzo de obra a final de año. Se terminará en 2008.

· PAMPLONA AVE Mª-PATXI LARRAINZAR C.P. Ampliación en construcción y se terminará en 2007.

· PAMPLONA EZCABA C.P. Nuevo Colegio Público de Ezcaba (Pamplona-Ansoáin). Previsto para el curso 2007-2008

· PAMPLONA MENDILLORRI IES. Obras comenzadas en 2006. El centro iniciará su actividad para el curso 2007-2008

· PAMPLONA ESCUELA DE ARTE Reparación de cubierta en el edificio de Blanca de Navarra, recientemente adjudicado al contratista. Se terminará en 2006.

· SANTACARA C.P. Ampliación y remodelación de espacios. Se termina en 2006.

· TUDELA E.T.I. Transformador y alimentación de agua.

· TUDELA.C.P.E.E. TORRE MONREAL. Segunda fase de ampliación. Comienza en 2006 y termina en 2008.

· TUDELA I.E.S. VALLE DEL EBRO. Primera fase: ampliación. Se ha empezado en 2006 y se termina en los primeros meses de 2007.

· VERA DE BIDASOA. I.E.S. TOKI ONA. Cambio de cubierta. Las obras se encuentra en fase de terminación.

· VIANA C.P. Ampliación. Convenio con el Ayuntamiento. Las obras comenzarán a finales del 2006 y terminarán en el año 2008.

VILLAFRANCA C.P. Ampliación. Se prevé comenzar a finales del 2006.

· ZIZUR MAYOR. Nuevo edificio en el recinto escolar. Disponible para el curso 2007-08.

Entre los años 2006 y 2007 está prevista la ejecución de 30.000.000 Euros en obras de reforma y ampliaciones de centros, a los que hay que sumar 15.000.000 de Euros previstos en 2008 para la realización de nuevas obras. 
	NOVEDADES

· LEY ORGÁNICA DE EDUCACIÓN

· FORMACIÓN PROFESIONAL

· DECRETO FORAL DE REGULACIÓN DE LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE GRADO MEDIO DE LAS ENSEÑANZAS DE MÚSICA

· PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO ESCOLAR EN PRIMARIA

· PROGRAMA DE REFUERZO Y APOYO EN SECUNDARIA

· PROGRAMA DE ATENCIÓN HOSPITALARIA




LEY ORGÁNICA DE EDUCACIÓN

Tras la aprobación de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, el Departamento de Educación continúa participando, junto con el resto de las CCAA, en las comisiones que ha establecido el MEC para el desarrollo de la misma.
DESARROLLO REGLAMENTARIO DE LA NORMATIVA BÁSICA QUE APRUEBE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN.

Tan pronto como el MEC apruebe los Reales Decretos de enseñanzas mínimas, de horarios, de distribución de materias, de especialidades del profesorado, requisitos mínimos de los centros, se desarrollarán para Navarra. 
CICLO 0-3:

Tramitación y entrada en vigor del Decreto Foral regulador del primer ciclo de Educación Infantil.
FORMACIÓN PROFESIONAL:

El Gobierno de Navarra ha aprobado el Decreto Foral por el que se crean y regulan los Centros Integrados en la Comunidad. De este modo, Navarra es una comunidad autónoma pionera en este aspecto. Durante el curso 2006-2007 se va a proceder a la creación de tres centros integrados por transformación de los correspondientes institutos de Formación Profesional. Los tres centros son:

· IES Donapea de Pamplona

· IES Virgen del Camino de Pamplona

· IES ETI de Tudela

DECRETO FORAL DE REGULACIÓN DE LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE GRADO MEDIO DE LAS ENSEÑANZAS DE MÚSICA

Recientemente se ha aprobado el Decreto Foral por el que se regula la obtención del Título Profesional correspondiente al grado medio de las enseñanzas de música en la modalidad de matrícula libre en la Comunidad Foral de Navarra

Con este nuevo desarrollo legislativo se abren nuevas vías para la obtención del Título Profesional por un procedimiento de matrícula libre, a través de la superación de las pruebas que se determinen en cada especialidad.

PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO ESCOLAR EN EDUCACIÓN PRIMARIA

Se implanta el programa en 10 centros más, 7 con convenio CAN y 3 con convenio MEC.

Relación de centros 2005-2006: 

CAN: C.P. “Ave María” de Pamplona; C.P. “Mendialdea” de Berriozar; C.P. “Otero Navascués” de Cintruénigo; C.P. “Elías Teres” de Funes; C.P. “Remontival” de Estella; C.P. “Victor Pradera” de Pamplona; C.P. “Nuestra Señora del Patrocinio” de Milagro

MEC: C.P. “San Jorge” de Pamplona; C.P. “Virgen de la Cabeza” de Tudela; C.P. “El Castellar” de Villafranca
Nuevos centros en que se implanta

CAN: C.P. “José Mª Huarte” de Pamplona; C.P. “Vázquez de Mella” de Pamplona; C.P. “Cardenal Ilundain” de Pamplona; C.P. “Hilarión Eslava” de Burlada; C.P. “José Luis Arrese” de Corella; C.P. “Marqués de la Real Defensa” de Tafalla; C.P. “Griseras” de Tudela.

MEC: C.P. “Elvira España” de Tudela; C.P. “Juán Bautista Irurzun” de Peralta; C.P. “San Francisco” de Pamplona
Todo ello supone la extensión del programa a 20 colegios públicos de Enseñanza Primaria.

PROGRAMA DE REFUERZO Y APOYO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA

Se implanta el programa en 2 centros más. 

Centros en 2005-2006: IES Julio Caro Baroja, de Pamplona; IES Ribera del Arga, de Peralta

Nuevos centros en que se implanta: IES padre Moret, de Pamplona. IES Egade San Adrián.

PROGRAMA DE ATENCIÓN HOSPITALARIA.

En el curso 2006-2007 se incrementa la dotación de profesorado en 1 maestro más con respecto al curso 2005-2006 (curso 2006-2007 tres maestros). 
